
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 г. Красноярск № 366-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.08.2014 № 356-п «Об утверждении Положения о министерстве спорта 
Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.08.2014 № 356-п «Об утверждении Положения о министерстве спорта 
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве спорта Красноярского края:
в пункте 3.2:
в подпункте 8 слова «, массового спорта, спорта высших достижений» 

исключить;
дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) развитие и обеспечение доступности массового спорта, содействие 

развитию спорта высших достижений;»;
в пункте 3.13 слова «почетного краевого звания» заменить словами 

«почетного звания Красноярского края».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

Первый заместитель 
убернатора края -  
редседатель 

Правительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

